Jahresabschlufd der a.i.s. AG

Zum 31.12.2022
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1. Die a.i.s AG

Die a.i.s AG ist eine Finanzholding fir Industriebeteiligungen, die aus dem Entsorgungsgeschaft, mit
Weiterentwicklungspotential im Bereich des Recyclings industrieller Abfalle, hervorgegangen ist.
Inzwischen hatte die AG sich zunehmend im Bereich Energiegewinnung aus Abfallprodukten, der
Versorgung und Handel von Rohstoffen und Energie betatigt um sich mittelfristig auf die effiziente
Energieumwandlung und deren Technologien auszurichten.

Durch eine am 8.12.2015 eingeleitete Insolvenz gegen die Gesellschaft, konnte der Geschaftsbetrieb
nicht fortgefiihrt werden. Die nachfolgenden Angaben sind daher verkiirzt und beschrankt auf die
Jahreszahlen der a.i.s. AG.

9. Erklarung gemaf} § 289 Abs. 4 HGB (Aktienstruktur und Stimmrechte)

1. Das Grundkapital ist in 8.000.000 stimmberechtigte, nennwertlose Stiickaktien (Stammaktien)
eingeteilt und betragt € 10.226.000,00. Die Aktien lauten auf den Inhaber. Die Aktien sind
vollstandig im Streubesitz, die a.i.s. AG besitzt keine Anteile

2. Der Gesellschaft liegen keine Informationen vor, die eine Beschriankungen oder durch
Absprachen getroffene Beeintrichtigung einer Ubertragung der Aktien betreffen.

3. Dem Vorstand liegen keine Informationen tiber Mehrheitsbesitze vor, die héher als 10% der
Stimmrechte lberschreiten.

4. Ebenso liegen keine Sonderrechte fiir Kontrollbefugnisse vor.

5. Esliegt zum Stichtag 31.12.2022 keine Stimmrechtskontrolle am Kapital von Arbeitnehmer vor

14. Erklarung zur Unternehmensfiihrung nach § 289a HGB

Die a.i.s. AG hat eine Erklarung zum Corporate Governance aus Mai 2010 auf unserer Internetseite
http://www.ais-ag.info/index.php?page=37 abgegeben. Anderungen die sich aus dem Kodex vom 15-
05.2012 ergeben haben erfiillen wir zum Teil bereits heute und werden diese noch vor der nachsten
HV darstellen. Diese sind nachfolgend in der veroffentlichten Kommentierung zum Kodex 2010
vorgenommen und auf unserer Home Page veroffentlicht.

15. Erklarung nach § 289 Abs. 1 HGB

Der Vorstand versichert nach bestem Wissen, dass gemadR den anzuwendenden
Rechnungslegungsgrundsatzen und der Bilanz der Geschaftsverlauf einschlieBlich des
Geschaftsergebnisses und die Lage des Unternehmens so dargestellt sind, dass ein den tatsachlichen
Verhaltnissen entsprechendes Bild vermittelt wird.

Birkenau, 27. Oktober 2025
Der Vorstand



Bilanz Aktiva in EUR
2022 und 2021

Periodenvergleich

Aktiva

A. Anlagevermégen
I. Immaterielle Vermogensgegenstinde

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte u. dhnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

II. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschiftsausstattung

B. Umlaufvermégen

|. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstiande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
C. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

Bilanzsumme, Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital

I. gezeichnetes Kapital

Il Kapitalriicklage

lll. Gewinnriicklage

1. gesetzliche Riicklage

IV. Verlustvortrag

V. Jahresfehlbetrag

VL. nicht gedeckter Fehlbetrag

B. Riickstellungn
1. sonstige Riickstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Sonstige Verbindlichkeiten

R )
C. Rechnungsabgrenzungsp

Bilanzsumme, Summe Passiva

31.12.2022
EUR

7,00

1,00

1,00

6,00

6,00

77.352,19

52.883,67

0,00

52.883,67

24.468,52

7.552.789,87

7.630.149,06

31.12.2022
EUR

0,00
10.226.000,00
694.071,90
488.028,10
488.028,10
-18.870.276,66
-90.613,21
7.552.789,87

700.658,32
700.658,32

6.929.490,74
58,64
154.142,53
6.775.289,57
0,00

7.630.149,06

31.12.2021
EUR

7,00

1,00

6,00

199.030,20

39.439,69

0,00

39.439,69

159.590,51

7.462.176,66

7.661.213,86

31.12.2021
EUR

0,00
10.226.000,00
694.071,90
488.028,10
488.028,10
-18.855.180,64
-15.096,02
7.462.176,66

701.068,62
701.068,62

6.960.145,24
22,64
184.833,03
6.775.289,57
0,00

7.661.213,86



Gewinn- und Verlustrechnung

31.12.2022 31.12.2021
EUR EUR
1. Umsatzerldse 0,00 0,00
2. Sonstige betriebliche Ertrage 0,00 0,00
3. Materialaufwand 0,00 0,00
4. Personalkosten 0,00 0,00
5. Abschreibung 0,00 0,00
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige Abgaben -14.032,62 -14.480,12
Kosten Insolvenzverwalter -54.780,19 -580,30
Kosten MA Steuerberatungsges. mbH -60,00 64,00

Kosten Rechtsberatung -21.596,40
Nebenkosten Geldverkehr -144,00 -99,60
7. Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage 0,00 0,00
8. Sonstige Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0,00 0,00
9. Ergebnis der gewdhnlichen Geschaftstatigkeit -90.613,21 -15.096,02
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00 0,00
11. Jahresfehlbetrag -90.613,21 -15.096,02

Anhang der a.i.s AG
zum 31.12.2022

Der Jahresabschluss sowie der Lagebericht der a.i.s. AG sind nach den Bestimmungen des Handelsgesetzbuches
(HGB) und des Aktiengesetzes (AktG) aufgestellt. Die Gliederung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung
entspricht den §§ 266 und 275 HGB, wobei fiir die Gewinn- und Verlustrechnung das Gesamtkostenverfahren

Anwendung findet.

Birkenau, 27.10.2025

Dr.-Ing. Johan Charles Bendien
- Vorstand der a.i.s. AG



