

Jahresabschluß der a.i.s. AG
Zum 31.12.2022
Lagebericht 2022

1. Die a.i.s AG	1
9. Erklärung gemäß § 289 Abs. 4 HGB (Aktienstruktur und Stimmrechte).....	1
14. Erklärung zur Unternehmensführung nach § 289a HGB.....	1
15. Erklärung nach § 289 Abs. 1 HGB	1

1. Die a.i.s AG

Die a.i.s AG ist eine Finanzholding für Industriebeteiligungen, die aus dem Entsorgungsgeschäft, mit Weiterentwicklungspotential im Bereich des Recyclings industrieller Abfälle, hervorgegangen ist. Inzwischen hatte die AG sich zunehmend im Bereich Energiegewinnung aus Abfallprodukten, der Versorgung und Handel von Rohstoffen und Energie betätigt um sich mittelfristig auf die effiziente Energieumwandlung und deren Technologien auszurichten.

Durch eine am 8.12.2015 eingeleitete Insolvenz gegen die Gesellschaft, konnte der Geschäftsbetrieb nicht fortgeführt werden. Die nachfolgenden Angaben sind daher verkürzt und beschränkt auf die Jahreszahlen der a.i.s. AG.

9. Erklärung gemäß § 289 Abs. 4 HGB (Aktienstruktur und Stimmrechte)

1. Das Grundkapital ist in 8.000.000 stimmberechtigte, nennwertlose Stückaktien (Stammaktien) eingeteilt und beträgt € 10.226.000,00. Die Aktien lauten auf den Inhaber. Die Aktien sind vollständig im Streubesitz, die a.i.s. AG besitzt keine Anteile
2. Der Gesellschaft liegen keine Informationen vor, die eine Beschränkungen oder durch Absprachen getroffene Beeinträchtigung einer Übertragung der Aktien betreffen.
3. Dem Vorstand liegen keine Informationen über Mehrheitsbesitze vor, die höher als 10% der Stimmrechte überschreiten.
4. Ebenso liegen keine Sonderrechte für Kontrollbefugnisse vor.
5. Es liegt zum Stichtag 31.12.2022 keine Stimmrechtskontrolle am Kapital von Arbeitnehmer vor

14. Erklärung zur Unternehmensführung nach § 289a HGB

Die a.i.s. AG hat eine Erklärung zum Corporate Governance aus Mai 2010 auf unserer Internetseite <http://www.ais-ag.info/index.php?page=37> abgegeben. Änderungen die sich aus dem Kodex vom 15-05-2012 ergeben haben erfüllen wir zum Teil bereits heute und werden diese noch vor der nächsten HV darstellen. Diese sind nachfolgend in der veröffentlichten Kommentierung zum Kodex 2010 vorgenommen und auf unserer Home Page veröffentlicht.

15. Erklärung nach § 289 Abs. 1 HGB

Der Vorstand versichert nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen und der Bilanz der Geschäftsverlauf einschließlich des Geschäftsergebnisses und die Lage des Unternehmens so dargestellt sind, dass ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird.

Bilanz Aktiva in EUR 2022 und 2021

Periodenvergleich

Aktiva

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
A. Anlagevermögen	7,00	7,00
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	1,00	1,00
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte u. ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten	1,00	1,00
II. Sachanlagen	6,00	6,00
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6,00	6,00
B. Umlaufvermögen	77.352,19	199.030,20
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	52.883,67	39.439,69
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00
2. sonstige Vermögensgegenstände	52.883,67	39.439,69
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	24.468,52	159.590,51
C. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	7.552.789,87	7.462.176,66
Bilanzsumme, Summe Aktiva	7.630.149,06	7.661.213,86

Passiva

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
A. Eigenkapital	0,00	0,00
I. gezeichnetes Kapital	10.226.000,00	10.226.000,00
II. Kapitalrücklage	694.071,90	694.071,90
III. Gewinnrücklage	488.028,10	488.028,10
1. gesetzliche Rücklage	488.028,10	488.028,10
IV. Verlustvortrag	-18.870.276,66	-18.855.180,64
V. Jahresfehlbetrag	-90.613,21	-15.096,02
VI. nicht gedeckter Fehlbetrag	7.552.789,87	7.462.176,66
B. Rückstellungen	700.658,32	701.068,62
1. sonstige Rückstellungen	700.658,32	701.068,62
C. Verbindlichkeiten	6.929.490,74	6.960.145,24
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	58,64	22,64
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	154.142,53	184.833,03
3. Sonstige Verbindlichkeiten	6.775.289,57	6.775.289,57
C. Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00
Bilanzsumme, Summe Passiva	7.630.149,06	7.661.213,86

Gewinn- und Verlustrechnung

	31.12.2022 EUR	31.12.2021 EUR
1. Umsatzerlöse	0,00	0,00
2. Sonstige betriebliche Erträge	0,00	0,00
3. Materialaufwand	0,00	0,00
4. Personalkosten	0,00	0,00
5. Abschreibung	0,00	0,00
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen		
Sonstige Abgaben	-14.032,62	-14.480,12
Kosten Insolvenzverwalter	-54.780,19	-580,30
Kosten MA Steuerberatungsges. mbH	-60,00	64,00
Kosten Rechtsberatung	-21.596,40	
Nebenkosten Geldverkehr	-144,00	-99,60
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	0,00
9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	-90.613,21	-15.096,02
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00	0,00
11. Jahresfehlbetrag	-90.613,21	-15.096,02

Anhang der a.i.s AG zum 31.12.2022

I. ALLGEMEINE ANGABEN

Der Jahresabschluss sowie der Lagebericht der a.i.s. AG sind nach den Bestimmungen des Handelsgesetzbuches (HGB) und des Aktiengesetzes (AktG) aufgestellt. Die Gliederung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung entspricht den §§ 266 und 275 HGB, wobei für die Gewinn- und Verlustrechnung das Gesamtkostenverfahren Anwendung findet.

Birkenau, 27.10.2025

Dr.-Ing. Johan Charles Bendien
- Vorstand der a.i.s. AG